

ПРОТОКОЛ №2022-15-ОК1
об итогах открытого тендера по закупкам товаров, работ, услуг

г. Шымкент, ул. Г.Орманова, 17

06 января 2022 года 15-00 ч.

Заказчик: ТОО «Водные ресурсы – Маркетинг».

№ тендера: 2022-15-ОК1.

Название тендера: приобретение основных средств ТОО "Водные ресурсы-Маркетинг" на 2022 год

Адрес заказчика: г. Шымкент, ул. Г.Орманова, 17.

1. Тендерная комиссия в составе:

Председатель тендерной комиссии:	Турдалиев Ж.У. – заместитель генерального директора по экономике и маркетингу.
Заместитель Председателя тендерной комиссии:	Калмырзаев Б.Т. – заместитель генерального директора по капитальному строительству.
Члены тендерной комиссии:	Кыдырбаев Б.Б. – заместитель начальника отдела экономики и бюджетного планирования.
	Әуез Б.Д. – начальник производственно-технического отдела.
	Турлыбеков Б.А. - начальник отдела капитального строительства.
	Альжанов Н.Ж. – начальник юридического отдела.
	Мадиев Д.К.– начальник отдела закупок.
Секретарь тендерной комиссии:	Каусуаров А.А.– главный специалист по закупу отдела закупок.

30 декабря 2022 года в 15-00 часов в административном здании ТОО «Водные ресурсы – Маркетинг» (зал заседаний) расположенного по адресу г. Шымкент, ул. Г.Орманова, 17, тендерная комиссия произвела процедуру вскрытия поступивших от потенциальных поставщиков конвертов с тендерными заявками в соответствии с «Правилами осуществления деятельности субъектами естественных монополий» от 13.08.2019 года №73 (далее Правила) и Тендерной документацией №148-П от 14 декабря 2021 года.

2. Наименования товаров, работ, услуг, сумма, выделенная для закупки данных товаров, работ, услуг без учета НДС, предусмотренная Перечнем (приложение №1 к тендерной документации):

№ п/п	№ лота	Наименование лота	Единица измерения	Количество	Цена за единицу (тенге) без НДС	Общая сумма (тенге) без НДС	Место поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг
1	№2022-15-ОК1-01	Газонализатор	шт	3	899 500	2 698 500	г.Шымкент, ул.Г.Орманова, 17

2	№2022-15-OK1-02	Квадрокоптер	шт	1	578 000	578 000	г.Шымкент, ул.Г.Орманова, 17
3	№2022-15-OK1-03	Оборудование умягчитель для обеззараживание питьевой воды	шт	1	17 180 064	17 180 064	г.Шымкент, ул.Г.Орманова, 17
4	№2022-15-OK1-04	Консольный насос	шт	1	1 240 000	1 240 000	г.Шымкент, ул.Г.Орманова, 17
5	№2022-15-OK1-05	Глубинный насос	шт	5	3 696 400	18 482 000	г.Шымкент, ул.Г.Орманова, 17
6	№2022-15-OK1-06	Погрузчик	шт	1	27 000 000	27 000 000	г.Шымкент, ул.Г.Орманова, 17
7	№2022-15-OK1-07	Отбойный молоток	шт	7	150 000	1 050 000	г.Шымкент, ул.Г.Орманова, 17
8	№2022-15-OK1-08	Асфальторез	шт	2	1 400 000	2 800 000	г.Шымкент, ул.Г.Орманова, 17
9	№2022-15-OK1-09	Автотранспорт для аварийных бригад	шт	1	16 470 960	16 470 960	г.Шымкент, ул.Г.Орманова, 17
10	№2022-15-OK1-10	Цепная электрическая пила	шт	2	210 000	420 000	г.Шымкент, ул.Г.Орманова, 17
11	№2022-15-OK1-11	Сварочный аппарат	шт	7	592 860	4 150 020	г.Шымкент, ул.Г.Орманова, 17
12	№2022-15-OK1-12	Мотопомпа	шт	5	540 000	2 700 000	г.Шымкент, ул.Г.Орманова, 17
13	№2022-15-OK1-13	Прожектор для аварийных бригад	шт	5	220 000	1 100 000	г.Шымкент, ул.Г.Орманова, 17
14	№2022-15-OK1-14	Пневмозагужка д-200-600мм	шт	4	375 000	1 500 000	г.Шымкент, ул.Г.Орманова, 17
		Итого:				97 369 544	

3. Наименования и место нахождения потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:

№	Наименование потенциального поставщика	Адрес потенциального поставщика	БИН/ИИН потенциального поставщика
1	ТОО «StroyCom-LTD»	г.Шымкент, рай Каратау, мкр, Нурсат, д-58, кв-1 тел: 8-705-206-30-39, почта: sakenbei@mail.ru	190340012655
2	ТОО «АрхСтройКомпани»	г.Шымкент, мкр Самал-2, ул.Балтабай Нурлыбеков, д-108, тел:8-700-797-02-08	980140009663

4. Квалификационные данные потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:

В соответствии со сведениями о квалификации, указанных в тендерной заявке потенциального поставщика:

№	Наименование потенциального поставщика	Наличие сведения о квалификации в тендерной заявке
1	ТОО «StroyCom-LTD»	В наличии
2	ТОО «АрхСтройКомпани»	В наличии

5. Цена каждой тендерной заявки:

№ п/п	№ лота	Наименование лота	Наименование потенциального поставщика	Единица измерения	Количество	Цена за единицу в тенге без учета НДС	Общая цена в тенге без учета НДС
1	№2022-15OK1-01	Газонализатор	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	3	899 450	2 698 350
2	№2022-15OK1-01	Газонализатор	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	3	899 500	2 698 500
3	№2022-15OK1-02	Квадрокоптер	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	1	577 500	577 500
4	№2022-15OK1-02	Квадрокоптер	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	1	578 000	578 000
5	№2022-15OK1-03	Оборудование умягчитель для обеззараживания питьевой воды	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	1	17 180 000	17 180 000
6	№2022-15OK1-03	Оборудование умягчитель для обеззараживания питьевой воды	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	1	17 180 064	17 180 064
7	№2022-15OK1-04	Консольный насос	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	1	1 239 500	1 239 500
8	№2022-15OK1-04	Консольный насос	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	1	1 240 000	1 240 000
9	№2022-15OK1-05	Глубинный насос	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	5	3 696 000	18 480 000
10	№2022-15OK1-05	Глубинный насос	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	5	3 696 400	18 482 000
11	№2022-15OK1-06	Погрузчик	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	1	26 999 000	26 999 000
12	№2022-15OK1-06	Погрузчик	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	1	27 000 000	27 000 000
13	№2022-15OK1-07	Отбойный молоток	ТОО «StroyCom-	штука	7	149 500	1 046 500

			LTD»				
14	№2022-15OK1-07	Отбойный молоток	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	7	150 000	1 050 000
15	№2022-15OK1-08	Асфальторез	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	2	1 399 900	2 799 800
16	№2022-15OK1-08	Асфальторез	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	2	1 400 000	2 800 000
17	№2022-15OK1-09	Автотранспорт для аварийных бригад	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	1	16 470 000	16 470 000
18	№2022-15OK1-09	Автотранспорт для аварийных бригад	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	1	16 470 960	16 470 960
19	№2022-15OK1-10	Цепная электрическая пила	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	2	209 500	419 000
20	№2022-15OK1-10	Цепная электрическая пила	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	2	210 000	420 000
21	№2022-15OK1-11	Сварочный аппарат	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	7	592 800	4 149 600
22	№2022-15OK1-11	Сварочный аппарат	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	7	592 860	4 150 020
23	№2022-15OK1-12	Мотопомпа	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	5	539 900	2 699 500
24	№2022-15OK1-12	Мотопомпа	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	5	540 000	2 700 000
25	№2022-15OK1-13	Прожектор для аварийных бригад	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	5	219 900	1 099 500
26	№2022-15OK1-13	Прожектор для аварийных бригад	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	5	220 000	1 100 000
27	№2022-15OK1-14	Пневмоаглюжка д-200-600мм	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	4	374 900	1 499 600
28	№2022-15OK1-14	Пневмоаглюжка д-200-600мм	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	4	375 000	1 500 000

6. Тендерные заявки, не принятые к оценке и сопоставлению – основания неприятия их к оценке и сопоставлению:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Основания неприятия к оценке и сопоставлению
-	-	-

7. Изложение оценки и сопоставления, принятые к оценке и сопоставлению тендерные заявки:

Расходы на эксплуатацию, техническое обслуживание и ремонт	Сроки поставки товаров, выполнения работ, предоставления услуг	Соответствия функциональных, технических и качественных характеристик товаров, работ, услуг	Условия гарантий на товары, работы и услуги	Квалификационные данные потенциального поставщика
ТОО «StroyCom-LTD»				
В соответствии с технической спецификацией	В соответствии с технической спецификацией	В соответствии с технической спецификацией	В соответствии с технической спецификацией	Представлены
ТОО «АрхСтройКомпани»				
В соответствии с технической спецификацией	В соответствии с технической спецификацией	В соответствии с технической спецификацией	В соответствии с технической спецификацией	Представлены

8. Наименование победителей тендера по каждому лоту определены на основе самой низкой цены:

№ п/п	№ лота	Наименование лота	Наименование потенциального поставщика	Единица измерения	Количество	Цена за единицу (тенге) без учета НДС	Общая цена (тенге) без учета НДС
1	№2022-15OK1-01	Газонализатор	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	3	899 450	2 698 350
2	№2022-15OK1-02	Квадрокоптер	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	1	577 500	577 500
3	№2022-15OK1-03	Оборудование умягчитель для обеззараживание питьевой воды	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	1	17 180 000	17 180 000
4	№2022-15OK1-04	Консольный насос	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	1	1 239 500	1 239 500
5	№2022-15OK1-05	Глубинный насос	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	5	3 696 000	18 480 000
6	№2022-15OK1-06	Погрузчик	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	1	26 999 000	26 999 000
7	№2022-15OK1-07	Отбойный молоток	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	7	149 500	1 046 500
8	№2022-15OK1-08	Асфальторез	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	2	1 399 900	2 799 800
9	№2022-15OK1-09	Автотранспорт для аварийных бригад	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	1	16 470 000	16 470 000
10	№2022-15OK1-10	Цепная электрическая пила	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	2	209 500	419 000

11	№2022-15OK1-11	Сварочный аппарат	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	7	592 800	4 149 600
12	№2022-15OK1-12	Мотопомпа	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	5	539 900	2 699 500
13	№2022-15OK1-13	Прожектор для аварийных бригад	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	5	219 900	1 099 500
14	№2022-15OK1-14	Пневмозаглушка д-200-600мм	ТОО «StroyCom-LTD»	штука	4	374 900	1 499 600

9. Наименование потенциальных поставщиков, занявших второе место по каждому лоту:

№ п/п	№ лота	Наименование лота	Наименование потенциального поставщика	Единица измерения	Количество	Цена за единицу (тенге) без учета НДС	Общая цена (тенге) без учета НДС
1	№2022-15OK1-01	Газонализатор	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	3	899 500	2 698 500
2	№2022-15OK1-02	Квадрокоптер	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	1	578 000	578 000
3	№2022-15OK1-03	Оборудование умягчитель для обеззараживание питьевой воды	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	1	17 180 064	17 180 064
4	№2022-15OK1-04	Консольный насос	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	1	1 240 000	1 240 000
5	№2022-15OK1-05	Глубинный насос	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	5	3 696 400	18 482 000
6	№2022-15OK1-06	Погрузчик	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	1	27 000 000	27 000 000
7	№2022-15OK1-07	Отбойный молоток	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	7	150 000	1 050 000
8	№2022-15OK1-08	Асфальторез	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	2	1 400 000	2 800 000
9	№2022-15OK1-09	Автотранспорт для аварийных бригад	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	1	16 470 960	16 470 960
10	№2022-15OK1-10	Цепная электрическая пила	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	2	210 000	420 000
11	№2022-15OK1-11	Сварочный аппарат	ТОО «АрхСтройКомпани»	штука	7	592 860	4 150 020

12	№2022-15OK1-12	Мотопомпа	ТОО «АрхСтройКом пани»	штука	5	540 000	2 700 000
13	№2022-15OK1-13	Прожектор для аварийных бригад	ТОО «АрхСтройКом пани»	штука	5	220 000	1 100 000
14	№2022-15OK1-14	Пневмозаглушка д-200-600мм	ТОО «АрхСтройКом пани»	штука	4	375 000	1 500 000

10. Если в результате тендера не определен победитель тендера (лота) – основания для принятия такого решения тендерной комиссией:

- победители определены.

11. Обобщенное изложение запросов о разъяснении тендерной документации, ответов на них, а также обобщенное изложение изменений и дополнений к тендерной документации:

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Обобщенное изложение запроса о разъяснении тендерной документации	Ответ на запрос	Обобщенное изложение изменений и дополнений к тендерной документации
-	-	-	-	-

12. Срок, в течение которого подписывается договор закупок (но не более пяти рабочих дней со дня получения уведомления победителем тендера):

- Заказчику ТОО «Водные ресурсы – Маркетинг» заключить договоры закупок с победителями тендера по каждому лоту, в срок не более 5 (пять) рабочих дней со дня получения уведомления победителями тендера (лота).

13. Информация о привлечении технических экспертов:

- Технические эксперты не привлекались.

Председатель комиссии:		Турдалиев Ж.У.
Заместитель Председателя комиссии:		Калмырзаев Б.Т.
Члены комиссии:		Кыдырбаев Б.Б.
		Өуез Б.Д.
		Турлыбеков Б.А.
		Альжанов Н.Ж.
		Мадиев Д.К.
Секретарь комиссии:		Каусуаров А.А.